manzanas (31.89mz) de la finca denominada "Divino Niño", ubicada en el sector el
Achiote, comarca: Masigüe; municipio: Camoapa; departamento: Boaco; acreditando
la titularidad de la propiedad conforme Título de Propiedad Agraria, debidamente
Inscrito con número catorce mil ciento setenta y siete (14,177); Asiento: primero ( 1 º);
Folios: ciento setenta y cuatro y ciento setenta y cinco (174 y 175); Tomo: Ciento
Cuarenta y Dos (142) (CXLII); Sección de Derechos Reales, del Registro Público de
Boaco; Inspección de Campo realizada en fecha seis de enero del año dos mil
veintidós, donde se levantó la información pertinente y la viabilidad de declarar el sitio
como Reserva Silvestre Privada para la conservación de la biodiversidad;

[...]

agua al subsuelo, hábitat para la reproducción de aves, mamíferos, reptiles, anfibios y
otras especies rastreras, así como su alimentación, entre otros; se localiza en la zona
semi-húmeda del departamento de Boaco, presenta suelos franco arenosos, bien
drenados; tiene una extensión total de cuarenta manzanas ( 40 Mzn) y seis mil
doscientas noventa y tres varas cuadras (6,293 Vrs 2 , de las cuales se reconocerán
veintidós punto cuarenta y nueve hectáreas (22.49 Ha), que serán dedicadas a la
conservación de la biodiversidad y los recursos naturales; Dictamen de la Dirección
General de Patrimonio Natural y Biodiversidad de fecha diecisiete de enero del año

[...]

especies forestales
tales como: teca, Brasil, cedro, madero negro, caoba, robles, cocos, cítricos,
musáceas, entre otros; elementos claves y necesarios para ser declarada como una
Reserva Silvestre Privada, el área total de la propiedad es de cuarenta manzanas y
seis mil doscientas noventa y tres varas cuadras (40 mz y 6,293 Vrs2), de las cuales
se reconocerán un área de veintidós punto cuarenta y nueve hectáreas (22.49Ha),
equivalentes a treinta y uno punto ochenta y nueve manzanas (31.89mz), las cuáles
serán destinadas a la conservación y preservación de los Recursos Naturales;

[...]

Reconocer y Aprobar como Reserva Silvestre Privada la Propiedad
denominada "Divino Niño"; a los ciudadanos: Panfilo Espinoza Mora y la señora María
Odelva Robleto Saballos, acreditando la titularidad de la propiedad conforme Título de
Propiedad Agraria, debidamente Inscrito con número catorce mil ciento setenta y siete
(14,177); Asiento: primero (1 º); Folios: Ciento Setenta y Cuatro y Ciento Setenta y
Cinco (174 y 175); Tomo: Ciento Cuarenta y Dos (142)-(CXLII); Sección de Derechos
Reales, del Registro Público de Boaco; declarándose un área de veintidós punto
cuarenta y nueve hectáreas (22.49Ha), equivalentes a treinta y uno punto ochenta y
nueve manzanas (31.89 Mzn); destinadas a la conservación y preservación de los